
1/2 
P123-30452/19 

 
INSPEKTORÁT V TÁBOŘE 
Purkyňova 2533, 390 02 Tábor  
tel.: 381 200 021, fax.: 381 200 020 
e-mail: tabor@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Číslo kontrolního spisu: KS120-30452/19 

PROTOKOL č. P123-30452/19 

Předmět kontroly: Kontrola povinností plynoucích z následujících právních předpisů: 

Seznam právních předpisů relevantních pro výkon kontroly: 
Vyhláška č.54/2004 Sb., § 14  odst. 2 
Nařízení (ES) č. 178/2002 čl. 18 odst. 2 

Kontrola byla provedena podle § 3 zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 146/2002 Sb.“),  
u kontrolované osoby:  

Kontrolovaná osoba: TCM BOHEMIA s. r. o. 

Sídlo/místo podnikání:  TCM BOHEMIA s. r. o., Národní 339/11, 110 00 Praha 1 
Provozovna – obchodní název: TCM BOHEMIA s. r. o. 
Místo kontroly: Inspektorát v Táboře 

IČO: 03790037 
 

Kontrolní úkony byly provedeny inspektory SZPI, kteří se prokázali:  

- Sadloň Daniel, inspektor: pověřením ke kontrole ve formě průkazu inspekce 3044 

Kontrola byla zahájena podle zákona č. 255/2012 Sb., ustanovení § 5 odst. 2 písm. a) předložením pověření 
ke kontrole 

 kontrolované osobě prostřednictvím Vendula Blažková (pracovnice marketingu), dne 23.10.2019 

 Při kontrole byl přítomen:  

 za kontrolovanou osobu: Bez přítomnosti zástupce kontrolované osoby, dne 16.12.2019 

Datum a čas začátku kontrolního vstupu: 16.12.2019 00:00 
Datum a čas ukončení kontrolního vstupu: 16.12.2019 00:00 

Úvod ke kontrolou zjištěným skutečnostem: 

Kontrolní vstup ze dne 23.10.2019 viz.D023-30452/19 
  
Inspektor SZPI se při zahájení kontroly prokázali služebním průkazem č. 3044 na jméno Daniel Sadloň, který 
je současně ve smyslu § 4 zákona 255/2012Sb., o kontrole, v platném znění (kontrolní řád), pověřením k 
výkonu kontrolní činnosti a opravňují jejich držitele k činnostem vyplývajícím ze zákona č. 146/2002 Sb., o 
Státní zemědělské a potravinářské inspekci a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a zvláštních zákonů upravujících působnost SZPI. 
Zahájení kontroly bylo oznámeno zástupci kontrolované osoby - p. Vendule Blažkové, pracovnici marketingu, 
která byla seznámena s předmětem kontroly. 
  
V souladu s požadavky § 3 odst. 3 písm. b) bod 1. zákona č. 146/2002Sb., o SZPI byl dne 23.10.2019 v rámci 
kontroly dodržování platných právních předpisů při uvádění potravin na trh a monitoringu cizorodých látek 
proveden odběr 1 druhu vzorku doplňku stravy pro stanovení přítomnosti pesticidů. 
   



2/2 
P123-30452/19 

Jednalo se o: 
- 1. ODVALENÍ KAMENŮ Z CESTY, doplněk stravy, Gui Zhi Fu Ling Wan 054,  objem balení 33g, šarže: 05, 
DMT: 12 - 2024, země původu Čína. 
  
Odběr vzorků byl proveden podle požadavku § 5 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 231/2016 Sb., v platném znění a 
dle ČSN 56 0253, náhodně z různých míst šarže. 
Na odebraný vzorek byl vystaven záznam o odběru vzorku č. D023-30452/19/A01, jehož jeden výtisk byl v 
době kontroly předán p. Vendule Blažkové a je přílohou dokladu o provedených kontrolních úkonech č. D023-
30452/19. 
Kontrolovaná osoba v souladu s požadavky článku 11 odst. 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
882/2004, v platném znění a požadavky § 16 odst. 7 zákona č. 110/1997 Sb. v platném znění, nepožádala o 
odběr vzorku pro doplňující odborný posudek. 
  
V den odběru v průběhu kontrolního vstupu byla pořízena fotodokumentace vzorku, která je součástí 
kontrolního spisu č. KS120-30452/19 a v případě nevyhovujících zjištění bude součástí protokolu o kontrole. 
S výsledky provedených rozborů bude kontrolovaná osoba seznámena po jejich ukončení. 
Pro kontrolu sledovatelnosti byl předložen doklad o původu zboží - INVOICE NO. MC1003/1904 od 
dodavatele Gansu Meheco Import and Export Co. Ltd., 360 Jia Yu Guan West Road, Lanzhou, China 730020 
ze dne 22.04.2019. 
 

Popis kontrolních zjištění: 

Kontrolní vstup ze dne 16.12.2019 viz.P123-30452/19 
 
Dne 16.12.2019 byla provedena kontrola - respektive vyhodnocení výsledků laboratorních rozborů - na adrese 
Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Inspektorát v Táboře, Purkyňova 2533, 390 02 Tábor, bez 
přítomnosti kontrolované osoby. 
  
Dne 23.10.2019 byl proveden odběr 1 druhu vzorku doplňku stravy pro stanovení přítomnosti pesticidů na 
provozovně: TCM BOHEMIA s.r.o., Nad Pilou 1516, 373 41 Hluboká nad Vltavou. 
  
V protokolu o zkoušce a v Posudku č. D023-30452/19 vydaném zkušební laboratoří SZPI v Praze se 
konstatuje, že "předložený vzorek ve smyslu provedených rozborů nebyl vyhodnocen" ve znaku pesticidy. 
Z laboratorních výsledků vyplývá, že v kontrolovaném vzorku ODVALENÍ KAMENŮ Z CESTY, doplněk stravy, 
Gui Zhi Fu Ling Wan 054,  objem balení 33g, šarže: 05, DMT: 12 - 2024, země původu Čína, nebyla zjištěna 
přítomnost pesticidů (vzorek nebyl vhodnocen jako nevyhovující). 
  
 

Poslední kontrolní úkon: Seznámení kontrolované (povinné) osoby s výsledkem kontroly, dne 16.12.2019 

Poučení: 

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu může kontrolovaná osoba podle § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
podat námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, a to ke Státní zemědělské a potravinářské inspekci, inspektorátu 
uvedenému v záhlaví tohoto kontrolního dokumentu. 

Potraviny, které nejsou v souladu s požadavky stanovenými zákonem č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím 
požadavky na potraviny, ale jsou bezpečné, podléhají režimu jejich bezplatného poskytnutí podle § 11 odst. 2 nebo § 11 odst. 3 zákona 
č. 110/1997 Sb. 

S osobními údaji bude nakládáno v souladu s pravidly, která nastavuje nařízení (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to 
za účelem evidence a zpracování tohoto podání, vedení kontrolního řízení, případných navazujících správních řízení, a provádění 
dalších činností, které Státní zemědělská a potravinářská inspekce vykonává na základě právních předpisů. Informace o zpracování 
osobních údajů dle čl. 13 a 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů jsou k dispozici na internetových stránkách Státní 
zemědělské a potravinářské inspekce (dostupné na www.szpi.gov.cz) ve formě informačního listu. 

Tábor Datum vyhotovení: 16.12.2019 
 
 
 
 
Sadloň Daniel, inspektor 

 
…………………….………….. 

podpis 
 

http://www.szpi.gov.cz/

		2019-12-16T14:42:52+0100




